

Kunnskapsdepartementet  
postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Deres ref 200806828-/HAG

Vår ref 207.01/IMC

Dato 02.03.2009

## **Hørings svar: Forslag om en felles database for vitenskapelig publisering**

Akademikerne viser til høringsinvitasjon fra Kunnskapsdepartementet.

Akademikerne støtter forslaget om en felles database for vitenskapelig publisering. Et felles publiseringsverktøy er et viktig verktøy for å tilrettelegge for samarbeid mellom de ulike forskningsaktørene. Ved å innføre en obligatorisk felles database vil man unngå parallell videreutvikling av dagens parallelle løsninger og skape større gjennomsiktighet i forskningen.

Akademikerne mener det er avgjørende at man i arbeidet med NVI fokuserer på brukervennlighet for den enkelte forsker. Mange forskere opplever at de blir utsatt for stadig økende rapporterings- og byråkratiseringskrav. I mange tilfeller er det rapporteringskravene rettmessige og fornuftige, men vi vil like fullt få påpeke at NVI må oppleves som nyttig og være tilpasset forskernes behov.

Akademikerne har ingen innvendinger mot de 14 konklusjonene i rapportens kapittel 1.4.

Selv om NVI i første omgang skal benyttes av universiteter, høyskoler, instituttsektoren og helsesektoren, bør et nasjonalt system på sikt kunne brukes av både forskere, arbeidsgivere, myndigheter, oppdragsgivere, samarbeidspartnere, media og det allmenne publikum. Brukervennlighet og gjennomsiktighet i et felles databasesystem er viktig. Kobling av data til andre bibliografiske databaser og fulltekstarkiver er nyttig, men her vil vi påpeke at det er utfordringer knyttet til opphavsrettigheter som må avklares.

Det er nødvendig med god og relevant kompetanse i det planlagte forvaltningsorganet og vi støtter forslaget om likeverdig representasjon fra de tre sektorene. Forvaltningsorganet må ha en høy grad av faglig uavhengighet. Det er også viktig at sikre forutsigbar og tilstrekkelig finansiering. I forbindelse med etableringen må det settes av tilstrekkelige midler til å registrere historiske data inn i databasen.

Med vennlig hilsen  
Akademikerne

Ivar Munch Clausen  
Rådgiver

**Hovedorganisasjon av norske akademikerforeninger**